persona de Ernesto CLARENS, el 29 de junio de 2009 con el fin de que los funcionarios 

que integraron la asociación ilícita descripta en el punto III.A. hicieran o dejaran de 

hacer algo atinente a sus funciones en beneficio de dicha empresa.  

Los pagos aludidos ascendieron a la suma total aproximada de 

tres millones quinientos ocho mil trescientos sesenta pesos ($3.508.360). 

 Juan CHEDIACK y Eduardo Luis KENNEL 

1. Tengo por cierto y acreditado que Juan CHEDIACK y Eduardo 

Luis KENNEL, por la sociedad JOSE CHEDIACK SAICA, el primero en carácter de autor y 

el segundo como partícipe necesario, intervinieron en la entrega de una suma de

[...]

fin de que los funcionarios que integraron la asociación ilícita descripta en el punto 

III.A. hicieran o dejaran de hacer algo atinente a sus funciones en beneficio de dicha 

empresa.  

Los pagos aludidos ascendieron a la suma total  aproximada de 

dos millones ochocientos treinta y dos mil setecientos diecisiete pesos ($2.832.717) 

 Luis LOSI y Gabriel Pedro LOSI  

1. Tengo por cierto y acreditado que Luis LOSI y Gabriel Pedro 

LOSI  por la empresa LUIS LOSI SA, en carácter de coautores, intervinieron en la 

entrega de una suma de dinero a Cristina Elisabet FERNANDEZ, Julio Miguel DE VIDO y

[...]

agosto de 2013 con el fin de que los funcionarios que integraron la asociación ilícita 

descripta en el punto III.A.  hicieran o dejaran de hacer algo atinente a sus funciones 

en beneficio de dicha empresa.  

Los pagos aludidos ascendieron a la suma total aproximada de 

seis millones cuatrocientos cincuenta y un mil setecientos treinta y cinco pesos 

($6.451.735). 

 Rodolfo PERALES 

Tengo por cierto y acreditado que Rodolfo PERALES, por la 

empresa PERALES AGUIAR SA, en carácter de coautor, intervino en la entrega de una 

suma de dinero, aproximadamente treinta mil pesos ($30.000) a Cristina Elisabet

[...]

con el fin de que los funcionarios que integraron la asociación ilícita descripta en el 

punto III.A. hicieran o dejaran de hacer algo atinente a sus funciones en beneficio de 

dicha empresa. 

Los pagos aludidos ascendieron a la suma total aproximada de 

un millón setecientos cincuenta mil ciento treinta y nueve pesos ($1.750.139).  

 Adrián Eduardo PASCUCCI,  Mauricio Pedro PASCUCCI, Carlos 

Daniel ROMÁN, y Carlos Eduardo ARROYO 

La prueba reunida permite afirmar que Adrián Eduardo 

PASCUCCI y Mauricio Pedro PASCUCCI, por la empresa ALQUIMAC SA, y Carlos Eduardo 

ARROYO  y Carlos Daniel ROMAN, por la empresa GREEN SA, los tres primeros en 

carácter de coautores y el cuarto como partícipe necesario, intervinieron en la entrega 

de una suma de dinero -aproximadamente trescientos veinte mil pesos ($320.000)- a 

Cristina Elisabet FERNANDEZ, Julio Miguel DE VIDO y José Francisco LOPEZ, a través de 

la interpósita persona de Ernesto CLARENS,  el 7 de octubre de 2013  con el fin de que 

los funcionarios que integraron la asociación ilícita descripta en el punto III.A.

[...]

 Carlos Eduardo ARROYO y Carlos Daniel ROMAN 

Tengo por cierto y demostrado que Carlos Eduardo ARROYO y 

Carlos Daniel ROMAN, por la empresa GREEN SA, el primero en carácter de autor y el 

segundo como participe necesario intervinieron en la entrega de una suma de dinero -

aproximadamente setenta mil quinientos pesos ($70.500)- a Cristina Elisabet 

FERNANDEZ, Julio Miguel DE VIDO y José Francisco LOPEZ, a través de la interpósita 

persona de Ernesto CLARENS,  el 10 de junio de 2009 con el fin de que los funcionarios 

que integraron la asociación ilícita descripta en el punto III.A.

[...]

dejaran de hacer algo atinente a sus funciones en beneficio de la empresa.  

2. Se encuentra suficientemente acreditado que Hugo 

DRAGONETTI, por la empresa PANEDILE ARGENTINA SA, en carácter de autor, intervino 

en la entrega de una suma de dinero -aproximadamente trescientos trece mil 

trescientos dólares (U$D 313.300)-, a Cristina Elisabet FERNANDEZ, Julio Miguel DE 

VIDO y José Francisco LOPEZ, a través de la interpósita persona de Ernesto CLARENS,  

el 1 de junio de 2009  con el fin de que los funcionarios que integraron la asociación 

ilícita descripta en el punto III.A.